
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIII 
Broj 8 ISSN 1840-4588Petak 04.08.2017. godine 

83.

Na osnovu člana 34. tačka 6. i člana 117. Statuta 
Grada Zenica (˝Službene novine Grada Zenica˝ broj: 
5/15) a u vezi sa članom 64. i 65. Odluke organizaciji 
i sigurnosti saobraćaja na cestama (“Službene novine 
Općine Zenica”, broj: 8/08,6/11, 9/11-Ispravka i 
9/11-prečišćen tekst), Gradonačelnik, donosi

R J E Š E NJ E

o  formiranju Komisije za bezbjednost 
saobraćaja

I
Formira se Komisija za bezbjednost saobraćaja na 

području Grada Zenica u sljedećem sastavu:

1. Nihad Halilović, predsjednik Komisije,

2. Admir Gazić,  zamjenik predsjednika,

3. Emilija Pašalić,  član,

4. Eldin Čivić,  član,

5. Enes Imamović,  član, 

6. Benamin Durmić, član,

7. Osman Hekić,  član.

Za obavljanje administrativno-tehničkih i drugih 
stručnih poslova za rad Komisije određuje se Sabina 
Stapić, Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske 
poslove.

II
Zadatak Komisije je da:

- razmatra pitanja i daje prijedloge za rješavanje 
saobraćaja u Gradu Zenica,

- radi na unapređenju saobraćajnog odgoja i os-
posobljavanja mladih za učestvovanje u saobraćaju,

- radi na unapređenju propagandnog i informa-
tivnog djelovanja prema učesnicima u saobraćaju,

- radi na poticanju razvoja službe pomoći i inform-
isanja na cestama,

- radi na provođenju i kooordinaciji preventivnih 
aktivnosti na cestama i vozilima,

- ostvaruje saradnju i koordinaciju sa tijelima i 
organizacijama koje djeluju u oblasti saobraćaja,

- razmatra i daje mišljenja na nacrte zakona i dru-
gih propisa kojima se utvrđuju pitanja od značaja za 
unapređenje saobraćaja,

- daje mišljenje na prijedlog za tehničko uređenje 
saobraćajnica i postavljanje saobraćajne signalizacije,

- predlaže konkretne mjere za regulisanje saobraćaja 
u naseljenim mjestima,

- daje mišljenje za određivanje i uređivaje parki-
rališta,

- daje mišljenje u vezi sa rješavanjem problema 
javnog saobraćaja i prijevoza putnika,

- obavlja i druge poslove koji su od interesa za 
sigurnost saobraćaja. 

 III
Stručne poslove opsluživanja rada Komisije obavlja 

Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

IV
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da 

važi Rješenje o formiranju Komisije za bezbjednost 
saobraćaja broj: 02-05-27182/07 od 13.novembra 
2007. godine (“Službene novine Općine Zenica”, broj: 
8/07, 3/09 i 6/13) i Rješenje, broj: 02-05-27182/07 
od 9. marta 2017. godine (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/17) 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 04.08.2017.  Broj 8.  - Strana     2 
V

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-7906/17

Zenica, 16. 06. 2017. godine                                                     

                             GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

84.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH», broj 12/03, 
34/03 i 65/13) i člana 34. i 117. Statuta Grada Ze-
nica («Službene novine grada Zenica», broj 05/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi 

RJEŠENJE

o imenovanju Upravnog odbora JU 
Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica

I
U Upravni odbor JU Predškolski odgoj i obra-

zovanje Zenica imenuju se:

1. Buza Medin, dipl. kriminalist,

2. Softić Husagić Sejla, dipl. pravnik,

3. Burek Esminka, prof. filozofije

Imenovani članovi Upravnog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Upravnog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Federacije BiH», 
«Službenim novinama Grada Zenica» i na WEB stra-
nici Grada Zenica.

Broj: 02- 49-10058/17

Zenica, 13.07.2017. godine      
                             GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.

85.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH» broj 12/03, 
34/03 i 65/13) i člana 34. i 117. Statuta Grada Ze-
nica («Službene novine Grada Zenica», broj 05/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi 

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora Zeničke 
razvojne Agencije ZEDA d.o.o. Zenica

I
U Nadzorni odbor Zeničke razvojne Agencije 

ZEDA d.o.o. Zenica imenuju se:

1. Sušić Davor, ing.mašinstva,

2. Spahić-Rustempašić Samira, ing.arhitekture,

3. Bošnjak Bojan, dipl.politolog

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica» 
i na WEB stranici Grada Zenica.

Broj: 02- 49-10054/17

Zenica, 13.07.2017. godine      
                                         GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8. - Strana    3           Petak 04.08.2017. 

86.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH», broj 12/03, 
34/03 i 65/13) i člana 34. i 117. Statuta Grada Ze-
nica («Službene novine grada Zenica», broj 05/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi 

RJEŠENJE

o imenovanju Upravnog odbora JU Dom 
porodica Zenica

I
U Upravni odbor JU Dom porodica Zenica ime-

nuju se:

1. Petrić Srđan, dipl. pravnik,

2. Micić Ljubinka,dipl.ekonomista,

3. Haramandić Tabak Amela, dipl.psiholog

Imenovani članovi Upravnog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Upravnog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Federacije BiH», 
«Službenim novinama Grada Zenica» i na WEB stra-
nici Grada Zenica.

Broj: 02- 49-10056/17 

Zenica, 13.07.2017. godine     
 

                                         GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

87. 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH» broj 12/03, 
34/03 i 65/13) i člana 34.tačka 5. i tačka 19. Statuta 
Grada Zenica («Službene novine Grada Zenica», broj 
5/15), Gradonačelnik Grada Zenica donosi 

RJEŠENJE

o imenovanju Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. 

Zenica

I
U Nadzorni odbor JP”Vodovod i kanalizacija”  

d.o.o. Zenica imenuju se:

1. Haris Mahić, dipl. pravnik,

2. Muamer Arnautović, dipl. ekonomist,,

3. Emir Korlat, dipl. inžinjer metalurgije

Imenovani članovi Nadzornog odbora izabraće 
predsjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Nadzornog odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Federacije BiH» 
i «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02- 49-7663/17

Zenica, 12.06.2017. godine     
       
                                         GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 04.08.2017.  Broj 8.  - Strana     4 
88.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine («Službene novine F BiH», br.34/03) 
i člana 34. stav 5. i 6. i člana 117. Statuta Grada 
Zenica («Službene novine Grad Zenica», br: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju direktora Zeničke razvojne 
Agencije ZEDA d.o.o. Zenica

I

Pašalić Senad, VSS, dipl.inžinjer mašinstva, iz 
Zenice, imenuje se za direktora Zeničke razvojne 
Agencije ZEDA d.o.o. Zenica. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica» 
i web stranici Grada Zenica.

Broj: 02- 34-9465  /17                                                                       

Zenica, 07.07.2017. godine     

                                         GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

89.      

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH», broj 12/03, 
34/03 i 65/13) i člana 34. stav 5. i 6. i člana 117. Sta-
tuta Grada Zenica («Službene novine Grad Zenica», 
br: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju direktora JU Dom porodica 
Zenica

I
Subašić Draženka, VSS, dipl.ekonomista, iz Zeni-

ce, imenuje se za direktora JU Dom porodica Zenica. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama FBiH», «Služ-
benim novinama Grada Zenica»  i web stranici Grada 
Zenica.

Broj: 02-49-10646  /17                                                                      

Zenica, 18.07.2017. godine    

                                        GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

90.   

Na osnovu člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada 
Zenica («Službene novine Grada Zenica», br: 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi

ZAKLJUČAK

o davanju prethodne saglasnosti za izbor 
i imenovanje direktora JP Vodovod i 

kanalizacija d.o.o. Zenica

I

Daje se prethodna saglasnost za izbor i imenovanje 
Pašalić Emira, dipl.inžinjera građevine, za direktora 
JP Vodovod i kanalizacija d.o.o. Zenica, a shodno Pri-
jedlogu privremenog Nadzornog odbora JP Vodovod 
i kanalizacija d.o.o. Zenica broj: 100-9681-2/17MJ 
od 16.06.2017. godine. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 02- 49-8444/17                                                                          

Zenica, 23.juni 2017. godine                                                                

                                     GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8. - Strana    5           Petak 04.08.2017. 

91.  
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruže-

njima i fondacijama (“Službene novine FBiH”, broj: 
45/02) i člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gra-
donačelnik, donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju korištenja imena Grada 
Zenica u nazivu udruženja 

I
Odobrava se korištenje imena Grada “Zenica” u 

nazivu udruženja studenata prava Zenica koje glasi: 
“Evropsko udruženje studenata prava Zenica”, skra-
ćeni naziv “ELSA Zenica” sa sjedištem u Zenici. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-7340/17

Zenica, 19.06.2017. godine                                         

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

92.
    Na osnovu člana 34. stav 6. i člana 117. Statuta 
Grada Zenica (‘’Službene novine općine Zenica’’ broj 
5/15), Zaključka Gradonačelnika o davanju saglsnosti za 
prijem volontera broj: 02-49-6254/2017. od 19.05.2017. 
godine i člana 17. stav 7. Statuta Zeničke razvojne 
agencije, Gradonačelnik donosi:

ZAKLJUČAK

o odobravanju sredstava

  I
Odobravaju se sredstva u iznosu od  70.000,00 KM  

za isplatu naknade za topli obrok volontera.

Sredstva se odobravaju za period juli-decembar 
2017. godine.

    II
Sredstva iz člana I ovog Zaključka obezbijedit će se 

u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu, Služba za 
privredu i finansije, ekonomski kod: 614400, transfer 
za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta-projekat 
zapošljavanja pripravnika.

III
Sredstva će se doznačiti na transakcijski račun 

Agencije ZEDA broj: 1340100000194217 ASA 
Banka Zenica.

IV
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za privredu i finansije.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u ‘’Službenim novinama Grada Zenica’’.

Broj: 02-14-11437/17.     
Zenica, 28.07.2017.  godine

                                         GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

93.  

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/15), člana 29. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2017. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/17) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine,  Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u
Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 
Grada Zenica za 2017. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/17) na organizacionom kodu 
31010001 – Gradonačelnik .



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 04.08.2017.  Broj 8.  - Strana     6 
II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 611100, funkcija 0111 , 

budžetska pozicija 001  - “ Bruto plaće i naknade 
plaća “ za iznos od 50.000,00 KM 

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0111 , 

budžetska pozicija 006  - “ Ugovorene i druge 
posebne usluge “ za iznos od 50.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Grado-

načelnik  i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-10050/17

Zenica, 14.07.2017. god.

                                          GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

94.

Na osnovu člana  263. Zakona o privrednim 
društvima  („Službene novine F BiH”, br. 81/15), 
člana 30. Statuta JP „ViK” d.o.o. Zenica  („Službene 
novine općine Zenica”, br. br. 5/06, 3/07, 07/07, 2/12 
i 3/15),   nakon pravosnažnosti Odluke  Nadzornog 
odbora  o imenovanju direktora kao Uprave  Javnog 
preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica, 
broj:100-9681-3/17MJ od 30.06.2017. godine,te 
saglasnosti Gradonačelnika Grada Zenica,  koji vrši 
ovlaštenje Skupštine, na akt Nadzornog odbora broj: 
100-10990-2/17MJ od 21.07.2017. godine,  Nadzor-
ni odbor JP „ViK“ d.o.o. Zenica,  dana 21.07.2017. 
godine, donio je

O D L U K U

o razrješenju   Šečić Nedima   sa funkcije   
vršioca  dužnosti direktora kao Uprava JP 
„ViK” d.o.o. Zenica  i imenovanju Pašalić 

Emira za   direktora kao Uprava
 JP „ViK” d.o.o. Zenica

 I
Šečić Nedim, dipl.ing. mašinstva,  sa danom 

23.07.2017. godine,  razrješava se dužnosti vršioca 
dužnosti  direktora  kao Uprava  Javnog preduzeća 
„Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica,  sa kojim 
datumom mu prestje da važi menadžerski ugovor 
100-6919/17 od 26.04.2017. godine i počev od 
24.07.2017. godine  imenovani će ponovo biti ras-
poređen na radno mjesto pod nazivom „Pomoćnik 
direktora za tehničke poslove“.

 II
Istovremeno, počev od 24.07.2017. godine  za 

direktora  kao  Uprava  JP „ViK” d.o.o. Zenica, ime-
nuje se  Pašalić Emir, dipl.ing. građevine i sa tim 
datumom sa imenovanim će se potpisati menadžerski 
ugovor o radu.

III
Zadužuje se  Šečić Nedim  i Pašalić Emir  da  iz-

vrše  komisijsku primopredaju dužnosti  u skladu sa 
navedenim datumima  u članu 1.  i 2. ove Odluke. 

JAVNO PREDUZEĆE „VODOVOD I 
KANALIZACIJA” d.o.o. ZENICA
Nadzorni odbor



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 8. - Strana    7           Petak 04.08.2017. 

IV
Za  realizaciju ove odluke zadužuje se  Šečić Nedim 

i Pašalić Emir,  Komisija za primopredaju dužnosti i 
Služba za pravne, kadrovske i opšte poslove u pre-
duzeću.

V
Ova odluka  stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                                                                                                   
Broj:100-11216//17 MJ 

Zenica, 21.07.2017.godine

                                    PREDSJEDNIK                                                                                                                                      
                            NADZORNOG ODBORA                    

                   Korlat Emir, dipl.ing.metalurgije s.r.    
                                                  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Petak 04.08.2017.  Broj 8.  - Strana     8 

GRADONAČELNIK

83. Rješenje o  formiranju Komisije za bezbjednost saobraćaja                                                                      1
84. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica                           2
85. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Zeničke razvojne Agencije ZEDA d.o.o. Zenica                 2
86. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU Dom porodica Zenica                                          3
87. Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” 
      d.o.o. Zenica                                                                                                                            3
88. Rješenje o imenovanju direktora Zeničke razvojne Agencije ZEDA d.o.o. Zenica                      4
89. Rješenje o imenovanju direktora JU Dom porodica Zenica                                                      4
90. Zaključak o davanju prethodne saglasnosti za izbor i imenovanje direktora JP Vodovod i 
      kanalizacija d.o.o. Zenica                                                                                                          4
91. Zaključak o odobravanju korištenja imena Grada Zenica u nazivu udruženja                            5
92. Zaključak o odobravanju sredstava                                                                                            5
93. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu                                  5

JAVNO PREDUZEĆE „VODOVOD I KANALIZACIJA” d.o.o. ZENICA
Nadzorni odbor

94.  Odluka o razrješenju   Šečić Nedima   sa funkcije   vršioca  dužnosti direktora kao 
       Uprava JP „ViK” d.o.o. Zenica  i imenovanju Pašalić Emira za   direktora kao Uprava 
        JP „ViK” d.o.o. Zenica                                                                                                                       6

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, po ovlaštenju sekretar Gradskog vijeća 
- Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 134-010-0000042994


